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خاموشی های برنامه ریزی شده 
به تهران رسید

بــرق در برخی از مناطق تهران از روز دوشــنبه دچار 
قطعی شــد و طبق پیگیری ها مشــخص شــد که برنامه 
خاموشــی برنامه ریزی شده مشــترکان در سایت شرکت 
توزیع برق تهران بزرگ منتشــر شــده، اما تا این لحظه 

اطلاع رسانی رسمی در این باره انجام نشده است.
به  گزارش ایســنا، مدیرعامل شرکت توانیر روزگذشته 
از عدم اطلاع رسانی به موقع نســبت به بروز خاموشی ها، 
عذرخواهی و علت بروز این موضوع را تشــریح کرد اما باز 
هم در برخی اســتان ها از جمله تهران اطلاع رسانی دقیق 
درباره زمان خاموشــی ها صورت نگرفته است.مشــترکان 
تهرانی می توانند با اســتفاده از شناســه قبض ۱۳ رقمی 
از طریق«ســامانه هوشمند فوریت های شرکت توزیع برق 
تهران بزرگ«، »اپلیکیشــن برق من«  »وب ســایت برق 
من« و از طریق دســتیار صوتی هوش مصنوعی »سامانه 
۱۲۱« و همچنین  از طریق«کد دســتوری USSD« از 
وضعیت خاموشی مطلع شــوند.البته ساعت اعلامی برای 
خاموشــی، صددرصدی نیســت و ممکن است مشترک 
متحمل هیچگونه خاموشــی نشــود. انتظار می رفت قبل 
از اعلام خاموشــی برنامه ریزی شده مشترکان تهرانی در 

اطلاعیه ای رسمی از این موضوع مطلع شوند.

ترانزیت خارجی ۲۲ میلیون تن کالا 
از مسیر ایران 

ترانزیت خارجی انواع کالا از مسیر ایران در سال ۱۴۰۳ 
به ۲۱ میلیون و ۹۱۳ هزار تن رسید.

به گزارش ایلنا، فرود عســگری معــاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: این میزان 
کالاهای ترانزیتی از مسیر ایران در سال ۱۴۰۳ نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۲.۵ درصد افزایش نشان می دهد.

عسگری گفت: از مجموع کالاهای ترانزیتی از مسیر ایران 
در ســال ۱۴۰۳ به میــزان ۱۹ میلیون و ۶۵۴ هزار تن از 
مبــداء ۱۰ گمرک شــهید رجایی، پرویز خان، باشــماق، 
سرخس، بازرگان، آســتارا، پیرانشهر، بیله سوار، لطف آباد 
و جلفا بوده اســت.به گفته وی بیشــترین میزان افزایش 
کالاهای ترانزیتی در این مدت از مبدا گمرکات سرخس، 
پیرانشــهر و لطف آباد بوده که به ترتیب ۱۴۸ درصد، ۶۵ 
درصد و ۵۸ درصد نســبت مدت مشــابه سال قبل رشد 

نشان می دهد.

کاهش ۵۰ درصدی قیمت تخم مرغ 
رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور عسل اتاق بازرگانی 
ایــران گفت: در حالی که قیمــت مصوب فروش هر کیلو 
تخــم مرغ در مرغداری ها ۵۷ هــزار و ۵۰۰ تومان در هر 
کیلو است به دلیل مازاد تولید و کاهش صادرات مرغداران 
تخم مرغ را هر کیلو ۲۷ هزار تا ۳۰ هزار تومان می فروشند.

حسین مهدی  زاد، رئیس کارگروه طیور، آبزیان و زنبور 
عسل اتاق بازرگانی ایران در گفت وگو با ایلنا از مازاد تخم 
مرغ و افت قیمت این کالا در مرغداری ها خبر داد و گفت: 
از یک ماه گذشته تاکنون قیمت تخم مرغ در مرغداری ها 
تــا ۵۰ درصد افت داشــته و  در حالی که قیمت مصوب 
برای فــروش هر کیلو تخم مرغ ۵۷ هــزار و ۵۰۰ تومان 
در مرغداری اســت، اکنون مرغداران تخم مرغ را هر کیلو 
۲۷ هزار تا ۳۰ هزار تومان می فروشــند، این قیمت ضرر 
حدود ۳۰ هزار تومــان در هر کیلو را برای مرغدار در پی 
دارد و  مرغداران پنج ســال پیــش تخم مرغ را با این نرخ 
عرضه می کردند  و اکنون به نرخ های پنج ســال گذشــته 
بازگشــته اند. وی افزود: مازاد کنونی تخم مرغ ناشــی از 
صدور بی رویه مجوزها برای راه اندازی واحدهای مرغداری 

توسط وزارت کشاورزی است.

رایزنی فرزانه صادق با الهام علی اف
 در باکو

وزیر راه و شهرســازی ایران در جریان ســفر به باکو با 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان دیدار و گفت وگو کرد.

بــه گزارش ایســنا، »الهــام علــی اف« رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان امروز-سه شــنبه- میزبــان »فرزانه 
صادق« وزیر راه و شهرســازی جمهوری اسلامی ایران و 
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 

جمهوری آذربایجان بود.
»اســماعیل بقائی« ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران روز دوشنبه و در نشست خبری 
هفتگی خود در مورد اخبار منتشر شده از سوی رسانه های 
آذربایجانــی در ارتباط با ســفر »مســعود پزشــکیان« 
رئیس جمهوری اســلامی ایران به این کشــور گفت: سفر 
رئیس جمهور به آذربایجان در دستور کار است و در مورد 
زمان و جزئیات آن مشــغول رایزنی و گفت وگو هســتیم. 
همچنین پیش از این »مهدی ســنایی« مشــاور سیاسی 
رئیس جمهور ایران که به باکو ســفر کرده  بود، با علی اف 

دیدار کرد.
سنایی در دیدار با رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، 
به روابــط تهران-باکو بر اســاس مولفه هــای ارتباطات 
همســایگی، متکی بر روابط برادرانه و خویشاوندی اشاره 
کرد.همچنین طرفین در این دیدار بر علاقمندی دو کشور 
بر تقویت روابط فیمابین در بخش های مختلف اقتصادی، 
سیاســی، فرهنگی، دفاعی و امنیتی تاکید و همچنین بر 
رفع موانع در بخش تجارت و حمل و نقل تاکید و از تبادل 

و اشتراک تجربیات میان دو کشور استقبال کردند.

معامله ۱6 تن شمش طلا 
توسط ۱۱۲ صنعتگر 

مرکز مبادله ایران در سال ۱۴۰۳ با برگزاری ۸۲ جلسه 
حراج حضوری شــمش طلا، در مجموع شاهد معامله ۱۶ 

تن از ۲۱.۱ تن تقاضای شمش طلای ثبت شده بود.
بر اســاس اعلام مرکز مبادله ایران، طی ۸۲ جلســه 
حراج حضوری شمش طلای در این مرکز، بیش از ۱۹,۲ 
تن شمش طلا عرضه شــد که در مقابل ۲۱.۱ تن تقاضا، 
در نهایــت حدود ۱۶ تن )۱۶ هــزار و ۶ کیلوگرم( از این 
شــمش ها مورد معامله قرار گرفت. این امر بدان معناست 
که مرکز مبادله طی سال ۱۴۰۳، از یکسو ۱۶ تن شمش 
طلا به دست تولیدکنندگان و فعالان صنف طلا و جواهر 
رسانده و از ســوی دیگر، بیش از ۹۳ هزار میلیارد تومان 
منابع ریالی صادرکنندگان کشــور را به سرعت در اختیار 

آنان قرار داده است.
حراج های شــمش طلای مرکز مبادله ایران به صورت 
منظم و مســتمر و به صورت هفتگی )روزهای یکشــنبه 
و سه شــنبه( برگزار می شــود. طبق آمار، بیشترین حجم 
معامــلات ماهانه در اســفند ماه ۱۴۰۳ بــا حجم ۲۳۸۵ 
کیلوگرم گزارش شــده اســت و کمترین حجم معاملات 
ماهانه در فروردین مــاه ۱۴۰۳ با حجم ۶۲۲ کیلوگرمی 

ثبت شده است.

اخبار کوتاه

ریزش سنگین قیمت طلا در بازار تهران
قیمت طلا در بازار تهران از صبح روزگذشــته با انتشار خبر شروع مذاکرات 

ایران و امریکا شاهد تحول شد و ریزش سنگینی را تجربه کرد.
به گزارش ایرنا، پس از سخنان شامگاه دوشنبه دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا درباره مذاکرات با ایران در عمان و تایید آن از سوی سیدعباس عراقچی 
در فضای مجازی، صبح روزگذشته با بازگشایی بازارهای ارز در تهران و به تبع 
آن کاهش نرخ دلار در بازار غیررســمی و تجاری و همچنین کاهش بهای هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی، قیمت طلا و سکه نیز در بازار تهران روند نزولی 
در پیش گرفت.بر همین اساس قیمت طلا در هر اونس به سه هزار و هفت دلار 
رسید که نســبت به روز قبلی حدود هفت دلار کاهش داشته است. هر قطعه 
ســکه طرح جدید )امامی( ۹۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و ســکه طرح قدیم 
)بهار آزادی( ۸۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به 
معاملات روز دوشــنبه )۱۸ فروردین( پنج میلیون و ۸۰۲ هزار و ۵۱۶ تومان و 
هفت میلیون و ۶۴۲ هزار و ۹۵۴ تومان کاهش داشت.روز سه شنبه نیم سکه 
۶۰ میلیون تومان، ربع ســکه ۳۱ میلیون تومان و ســکه گرمی ۱۴ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت خورد که در نیم سکه ۲ میلیون و ۸۰ هزار 
و ۱۰۵ تومان، ربع ســکه یک میلیون و ۷۲۲ هزار و ۳۸۱ تومان و سکه گرمی 
۵۲۱ هزار و ۲۴ تومان کاهش قیمت داشتند.از سوی دیگر، هر گرم طلای ۱۸ 
عیار به قیمت هفت میلیون و ۳۸۰ هزار و ۴۰۰ تومان فروخته شد که نسبت 
به روز دوشنبه ۵۷۴ هزار و ۲۳۹ تومان کاهش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار 
نیز با ۷۶۵ هزار و ۷۸۰ تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته به ۹ میلیون 
و ۸۳۹ هزار تومان رســید و هر مثقال طلا نیز با کاهش ۲میلیون ۴۸۷ هزار و 

۷۳۷ تومانی به ۳۱ میلیون و ۹۷۰ هزار تومان معامله شد.

بازار

بورس کانال ۲/8 میلیون را پس گرفت

بازار ســرمایه که از دقایق ابتدایی معاملات روز سه شنبه با صف خرید در 
بسیاری از نمادها مواجه شد در پایان ساعت کاری بیش از ۵۹ هزار واحد رشد 

کرد و شاخص کل به رقم دو میلیون و ۸۰۶ هزار واحد رسید.
به گزارش ایســنا، روزگذشــته ۹۲ درصد نمادها در تالار شیشه ای با صف 
خرید همراه شــدند. روز ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ شــاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهــران ۵۹ هزار و ۲۴۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۰۶ هزار و 
۱۰۲ واحد رسید. بدین ترتیب بازار سرمایه کانال ۲.۸ میلیون را که ۱۵ اسفند 
ســال گذشته و برای پنجمین بار از دست داده بود مجددا تصاحب کرد.صعود 
قابل توجه بازار ســرمایه تحت تاثیر متغیرهای سیاسی در شرایطی رقم خورد 
که در سه روز ابتدایی هفته جاری این بازار به ترتیب ۱۵، ۲۱ و ۲۷ هزار واحد 
افت کرده بود. این در حالی اســت که از روز بازگشــایی در ۵ فروردین تا ۱۰ 
فروردین بازار ســهام افزایشی بود.دیروز شــاخص هم وزن هم ۱۳ هزار و ۱۵۱ 
واحد افزایش داشــت و در عدد ۸۱۸ هزار و ۶۷ واحد ایستاد.در چهارمین روز 
هفته تعداد ســهام مثبت بورس ۳۱۷ عدد و ســهام منفی ۲۷ عدد بود. تعداد 

خریداران به ۳۵ هزار نفر رسید.
 به طور کلی بازار ۲.۱۶  درصد کاهش داشت.روزگذشــته ۲۷۳ هزار فقره 

معامله به ارزش حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.
فارس، فملی و فولاد بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از 
نمادهای پرتراکنش نیز می توان به محتشم، وتجارت و وبصادر اشاره کرد.روز ۱۹ 
فروردین ۱۴۰۴ شاخص فرابورس ایران نیز ۳۲۸ واحد افزایش داشت و به ۲۵ 
هزار و ۷۵ واحد رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۹۲ هزار فقره و ارزش 
آن رقم قابل توجه ۱۴۰ هزار میلیارد تومان بود.آریا و مارون بیشترین بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند اما فزر اثر منفی ایجاد کرد. کانسار، 
مهرمام و الکتروماد نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.تالار شیشه ای در 
سه روز قبل تحت تاثیر ریسک های سیستماتیک و تنش های بین المللی ریزش 
کرده بود. البته بورس های جهانی نیز بر اثر تعرفه هایی صادراتی که ترامپ برای 
۱۳۵ کشــور جهان در نظر گرفت افت کــرد؛ تعرفه هایی که تا ۹۷ درصد نیز 
می رسید و ورود کالاهای چینی به آمریکا را مشمول ۶۷ درصد تعرفه گمرکی 
کرد. اتفاقی که باعث افزایش قیمت طلا و ریزش بورس ها در جهان و ایران شد.
روزگذشــته اما پس از اعلام خبر گفت وگوی غیرمســتقیم ایران با ایالات 
متحده که قرار اســت روز شنبه در عمان انجام شــود بورس ایران سبزپوش 
شــد.بازار سهام از روز دوم آبان ۱۴۰۳ روند صعودی به خود گرفت و در ادامه، 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوســان 
کاهشــی شد. در هفته های پایانی سال گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ 
میلیون واحد در نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داد. ۲۱ 
اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد، اما ۲۵ اسفند مجددا آن را 
تصاحب کرد.به نظر می رسد متغیرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد 

شاخص کل در اولین روز کاری ۱۴۰۴ داشته است. 
در روزهای پایانی ســال گذشته ســید محمد صدر، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خبر داد: کمیسیون مشترک از کمیسیون های سیاسی، امنیتی، 
اقتصــادی و قضائی، لوایح ســی اف تی و پالرمو را تصویب کــرد و امیدوارم در 
صحن مجمع هم تصویب شــود.برخی کارشناســان معتقدند بازار سرمایه به 
لحاظ بنیادی شــرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، 
عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند 
آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس تا قبل از ریزش های اخیر 

رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شده بود.

بورس 

بازار خودرو بدون مشتری شد
نایب رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودروی تهــران درباره وضعیت بازار 
خودروهای داخلی و مونتاژی در سال جدید با توجه به تغییر قیمت ارز مطالبی 

را مطرح کرد.
اسد کرمی افزود: قیمت خودروهای خارجی بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان 
و قیمت خودروهای داخلی حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان افزایش یافته است.

وی دربــاره گمانه زنی درباره وضعیت بازار خودرو در ســال جدید با توجه به 
تغییر قیمت ارز اظهار داشــت: هنوز نمایشــگاه های خودرو فعالیت خود را در 
ســال جدید به صورت کامل شروع نکرده اند و نمی توان ارزیابی دقیقی از بازار 
داشــت.کرمی ادامه داد: به طور متوسط خودروهای داخلی ۳۰ تا ۴۰ میلیون 
تومان، خودروهای مونتاژی ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان و خودروهای خارجی 
از ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است.نایب رئیس اتحادیه 
نمایشــگاه داران خودروی تهران در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه بازار خودرو 
هنوز مشتری ندارد، گفت: بعد از تعطیلات نوروز تازه فعالیت بازار شروع شده 

است، باید منتظر بحث تقاضا در بازار و نحوه عرضه باشیم.
وی با تاکید بر اینکه افزایش قیمت خودرو نســبت به ســایر کالاهایی که 
قابلیت سرمایه گذاری دارند و در ماه های گذشته افزایش قیمت داشتند، پایین 
تر است، اظهار کرد: آنچه درباره افزایش قیمت ها بیان می شود، گمانه زنی است 
و هنوز قیمت جدیدی مصوب و اعلام نشــده است.کرمی عنوان کرد: در بازار 
شاهد افزایش قیمت سکه، طلا و ارز هستیم اما خودرویی مانند کوییک خیلی 

افزایش قیمت نداشته و در حد ۳۰ تا ۴۰ میلیون است.
وی با اشــاره به تعیین تعرفــه ۱۰۰ درصدی گمرکی بــرای خودروهای 
وارداتی در ســال جاری بیان کرد: این میزان تعرفــه در قیمت نهایی خودرو 
اعمال خواهد شد و مصرف کننده باید این هزینه را بپردازد.نایب رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران خودروی تهران گفت: هنوز افزایش قیمتی از محل افزایش تعرفه 

گمرکی مشاهده نشده و قیمت ها بر اساس واردات سابق بوده است.

خودرو 

مرکزی سیاســت  بانک  کل  رئیس 
تثبیت را محور سیاســت این بانک در 
ســال جاری اعلام و تاکید کرد: هدف 
بانک مرکزی در ســال جاری، تثبیت 
نرخ ارز بازار تجاری در کانال مشخص 
شده  سیاستگذاری  اهداف  پیگیری  و 
در قبال کاهش نرخ تورم و نرخ رشــد 
نقدینگی اســت. همچنیــن افزایش 
ســرمایه نظام بانکی به ۱۰۰۰ همت از 
دیگر برنامه های مهم این بانک در سال 

جاری است.
محمدرضــا فرزین در جلســه با مدیران 
عامل بانک ها ضمن تشــریح سیاســت ها و 
برنامه های بانک مرکزی و شــبکه بانکی در 
راستای تحقق شعار امسال گفت: عملیاتی 
کردن ریــال دیجیتال یکــی از برنامه های 
بانک مرکزی در ســال جاری است و برنامه 
جامعی برای عملیاتی کردن و بهره برداری 
از ریال دیجیتال در ســال جاری داریم تا از 
طرفیت های آن برای حکمرانی ریال استفاده 
کنیم.رئیــس کل بانک مرکزی سیاســت 
تثبیــت را محور اساســی برنامه های بانک 
مرکزی در ســال ۱۴۰۴ خوانــد و تصریح 
کرد: بر مبنای سیاست تثبیت، نرخ ارز بازار 
ارز تجاری را در یک کانال مشخص تثبیت 
خواهیم کرد. همچنین برای کالاهای اساسی 
همچون سال گذشــته نیز تامین ارز با نرخ 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان انجام خواهد شــد تا 
نیازهای معیشتی مردم با قیمت مناسب به 

دست آنان برسد.
فرزین همچنین از دیگر برنامه های بانک 
مرکزی را پیگیری اهداف سیاســت گذاری 
شــده در قبال کاهش نرخ تورم و نرخ رشد 
نقدینگی در راســتای سیاست تثبیت اعلام 
کرد و گفت: هدفگذاری بانک مرکزی در دو 
سال گذشته، بازگشت به نرخ رشد نقدینگی 
بلندمدت اقتصــاد در کانال ۲۵ درصد بوده 

که خوشــبختانه محقق شده است و امسال 
نیز تلاش مــی کنیم در همین کانال حفظ 
شــود. همچنین نرخ رشــد پایــه پولی در 
ســال ۱۴۰۳ به ۲۲ درصد رســید که عدد 
بسیار خوبی در این زمینه به شمار می رود.

رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به اینکه 
سیاســت های پولی در سنوات گذشته تاثیر 
عمیقی بر بخش واقعی اقتصاد و تامین مالی 
آن نداشته است، تشریح کرد: مطالعه آسیب 
شناســانه ای که بانک مرکــزی انجام داده 
است نشــان می دهد تامین مالی بنگاه های 
بــزرگ و عدم توجــه کافی بــه بنگاه های 
کوچک و متوســط و عــدم اصابت به هدف 
تسهیلات بانکی، مهمترین مشکلات در این 
بخش بوده اســت. به گزارش بانک مرکزی، 
فرزیــن با تاکید بر اینکــه هدایت هدفمند 
اعتبارات بانکی به ســمت تولید در دستور 
کار بانک مرکزی قــرار داردتصریح کرد: بر 
همین اســاس بانک مرکزی در سال جاری 
از سیاســت و برنامه جدیــدی برای تامین 
مالــی بنگاه های تولیــدی رونمایی خواهد 
کرد.رئیس هیات عالی در تشــریح سیاست 
تامین مالــی جدید بانک مرکزی گفت: این 
برنامه تلفیقی از پرداخت تسهیلات اعتباری 
چرخان همراه با بازپرداخت سریع است که 
بر اساس تجربه های بین المللی برای تامین 
مالی ســرمایه در گردش بنگاه ها اســتفاده 
می شود.فرزین با اشــاره به نامگذاری سال 
جاری به نام ســرمایه گذاری برای تولید از 
ســوی مقام معظم رهبری گفت: استفاده از 
این روش برای تامین مالی سریع بنگاه های 
اقتصادی می  تواند منجر به بکارگیری تمامی 
ظرفیت واحدهــای تولیدی و تحرک بخش 

واقعی اقتصاد و تحقق رشد اقتصادی شود.
وی با تاکید بر نظارت بر مصرف تسهیلات 
و تامیــن مالی گفت: این طــرح به صورت 
آزمایشی با نام طرح حساب جهش تولید در 

بانک ملی از ابتدای سال در حال انجام است 
و تا ســه ماه آینده با برطرف شدن موانع و 
ایرادات آن به شبکه بانکی در راستای تامین 
مالی و سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی 
کوچــک و زودبازده به شــبکه بانکی ابلاغ 
خواهد شد و تولیدکننده با ایجاد این حساب 
می تواند از مزایای آن بهره مند شود.رئیس 
کل بانک مرکزی همچنین بر اســتفاده از 
ابزارهــای دیگر تامین مالی بخش تولید که 
غیرتورمی هم هســتند تاکید کرد و گفت: 
ابزارهایی مانند اوراق گام، برات الکترونیکی، 
کارت رفاهی متصل بــه اوراق گام و اعتبار 
اســنادی داخلی می توانــد نقش موثری در 
تامین مالی تولید داشــته باشد و با توجه به 
اینکه این تامین مالی در زنجیره تولید انجام 
می شود اصابت به هدف تسهیلات نیز با نرخ 

بالاتری انجام خواهد شد.
افزایش سرمایه نظام بانکی

 به ۱۰۰۰ همت
رئیــس کل بانک مرکــزی در ادامه این 
نشســت، افزایش ســرمایه بانک هــا را از 
برنامه های بانک مرکزی در راســتای اصلاح 
نظام بانکی خواند و گفتک در ســال جاری 
افزایش ســرمایه کل نظام بانکی به ۱۰۰۰ 
همت، مهم تریــن برنامه  این بانک اســت. 
فرزین تاکید کرد: افزایش ســرمایه بانک ها، 
توان تامین مالی آنهــا را افزایش می دهد و 
وضعیت ترازنامه بانک ها و کفایت ســرمایه 
بانک ها را نیز بهبــود خواهد داد.رئیس کل 
بانک مرکزی همچنیــن از برنامه این بانک 
بــرای ایجاد و راه اندازی شــرکت مدیریت 
دارایــی در ســال جاری خبــر داد و گفت: 
مدیریت دارایی ها می تواند در کاهش اضافه 
برداشت بانک ها از بانک مرکزی موثر باشد و 
با این روش ضمن مدیریت اضافه برداشت ها؛ 
شــاهد رونــد نزولی آن و کاهــش ناترازی 
بانک ها خواهیم بــود.وی همچنین کاهش 

ناتــرازی بانک ها را از سیاســت های جدی 
بانک مرکزی در ســال جــاری عنوان کرد 
و گفت: امسال شــبکه بانکی باید به سمت 
فروش دارایی های خود بــه منظور کاهش 
ناترازی هــا بروند.فرزین همچنین با اشــاره 
به اهمیت گسترش همکاری های بانکی در 
سطح منطقه و بین الملل مجددا بر ضرورت 
حضور و ایجاد شــعب بانکی در کشورهای 
مختلف به منظور جذب سرمایه های خارجی 
و تامین مالی خارجی تاکید کرد و گفت: در 
ســال های اخیر بانک ها در منطقه حضوری 
خوب داشته اند و می توانند به عنوان سکویی 
برای جذب سرمایه های خارجی عمل کنند.
تامین بالغ بر ۶۶ میلیارد دلار ارز 

برای نیازهای اساسی و صنایع کشور
رئیس هیات عالی بانک مرکزی در ادامه 
این نشست، ارز را یک متغیر مهم در اقتصاد 
کشور خواند و گفت: با توجه به هم پیوندی 
اقتصاد و امنیت، تمرکز دشمن بر قطع نظام 
مالی ایران با نظام مالی بین الملل اســت و 
عمده تحریم ها در ســال های اخیر به دنبال 
تحریم نظــام بانکی بوده اســت.وی افزود: 
دشمن همچنین عملیات روانی گسترده ای 
به صورت برنامه ریزی شده برای بهم ریختن 
بازارهــای مالی از طریق پخش شــایعات و 
تهدیدات سیاســی و نظامی است و ما باید 
آمادگی کامل برای مقابلــه با این ترفندها 
بــا تقویت تامین مالی ارزی، انتقال ارزها در 
مسیر تجارت بین الملل در راستای مقابله با 
تحریم داشته باشیم.رئیس کل بانک مرکزی 
با اشــاره به تامین بالغ بر ۶۶ میلیارد دلاری 
ارزی در ســال گذشــته گفت: تامین مالی 
ارزی بــرای واردات کالاهای اساســی مورد 
نیاز کشور و نیازهای صنایع به خوبی انجام 
شده است و نظام بانکی در این نقل و انتقال 
نقشــی مهم ایفا کرده است و امیدواریم این 
نقش آفرینی در سال جاری نیز تقویت شود.
فرزین همچنیــن در خصوص نرخ ارز گفت 
نرخ ارز بازار تجاری، نرخ ارز رســمی کشور 
اســت و مطالعات و تحقیقات نشان می دهد 
که این نرخ بر نرخ تورم اثرگذار اســت و با 
آن همبســتگی دارد و تلاش ما این اســت 
با تثبیت ایــن نرخ و حفظ نرخ ارز کالاهای 

اساسی تورم را کنترل کنیم.
وی تصریح کرد: یکــی از دلایل افزایش 
تــورم در دی و بهمن ماه پارســال، افزایش 
نرخ در سامانه نیما بود اما سیاست و برنامه 
کنونی بانــک مرکزی؛ تثبیت نــرخ ارز در 
بازار ارز تجاری اســت تــا برنامه های پولی 
این بانک نیز طبق اهداف پیش بینی شــده 
در دســتور کار قــرار گیرد.رئیس کل بانک 
مرکزی همچنین با تاکید بر اهمیت مبارزه 
با پولشویی در شــبکه بانکی گفت: بانک ها 
باید اهتمام ویژه ای بر ســرمایه گذاری برای 
تجهیز سامانه های نظارتی مرتبط با مبارزه با 
پولشویی داشته باشند تا از این طریق برای 
تشــخیص تخلفات در این حوزه و اقدام به 

موقع بهره ببرند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش سرمایه نظام بانکی به ۱۰۰۰ همت

و  مسکن  قیمت  ناهماهنگ  رشــد 
حداقل دستمزد کارگران سبب شده تا 
سال های مورد انتظار برای خرید ۵۰ متر 
خانه در تهران با حداقل دستمزد سال 

۱4۰3 به بیش از نیم قرن برسد.
به گزارش اکوایران، طی سال های اخیر، 
افزایش قیمت مسکن در تهران و رشد کند 
دســتمزدها، رویای مالکیت خانــه را برای 
بســیاری از کارگران و اقشــار کم درآمد به 
چالشــی بزرگ تبدیل کرده است. داده های 
موجود از حداقل دســتمزد سالانه و قیمت 
مســکن در تهران بین ســالهای ۱۳۹۵ تا 
۱۴۰۳، نشان دهنده روند قابل توجهی است 
که در آن قیمت مسکن بســیار سریع تر از 

دستمزدها رشد کرده است. 
این مســئله موجب افزایش چشــمگیر 
ســال های مورد انتظار برای خرید یک خانه 
۵۰ متری شده و فشــار اقتصادی بر دوش 
خانواده ها را تشــدید کرده اســت.بر اساس 
اطلاعات منتشــر شــده در خبرگزاری های 
رسمی، حداقل دســتمزد سالانه کارگران از 

حــدود ۹.۷ میلیون تومان در ســال ۱۳۹۵ 
به بیــش از ۸۵.۹ میلیون تومان در ســال 
۱۴۰۳ رسیده است. این افزایش حدود ۷۸۲ 
درصدی در بازه هشت ســاله، به ظاهر رشد 
قابل توجهی را نشــان می دهد. اما همزمان، 

طبق داده های موجود در بانک مرکزی قیمت 
یک متر مربع خانه در تهران از ۴.۶ میلیون 
تومان در سال ۱۳۹۵ به ۸۸.۵ میلیون تومان 
در مرداد سال ۱۴۰۳ جهش کرده که حاکی 
از افزایشی حدود هزار و ۸۲۴ درصدی است.  

به این ترتیب، قیمت یک خانه ۵۰ متری در 
تهران از ۲۳۰ میلیون تومان در سال ۱۳۹۵ 
به ۴ میلیارد و ۴۲۵ میلیون تومان در ســال 
۱۴۰۳ رســید. بانک مرکزی هنوز آمار سایر 
ماه های ســال ۱۴۰۳ را منتشــر نکرده و از 
این رو، اکوایران در محاســبات این گزارش 
از متوسط قیمت مسکن در مرداد ۱۴۰۳ به 
عنوان میانگین قیمت مســکن در کل سال 

۱۴۰۳ استفاده کرده است.
نکتــه کلیدی اینجاســت که ســرعت 
رشد قیمت مســکن تقریباً دو برابر افزایش 
دستمزدهاست. این ناهماهنگی موجب شده 
تا ســال های مورد نیاز برای خرید خانه ۵۰ 
متری )با فرض پس انداز تمام درآمد سالانه( 
از ۲۳.۶ ســال در ۱۳۹۵ به ۵۱.۵ ســال در 
۱۴۰۳ برسد. به عبارتی، یک کارگر اگر تمام 
حداقل دستمزد را ذخیره کند و هیچ بخشی 
از آن را به خرید خوراکی، خدمات بهداشتی 
یا پوشاک اختصاص ندهد، اکنون باید بیش 
از نیم قرن کار کند تا بتواند یک خانه کوچک 

در تهران بخرد.

شکاف دستمزد و قیمت مسکن در پایتخت نشان می دهد

 نیم قرن انتظار برای خرید ۵۰ متر خانه

افزایش نرخ خرید تضمینی برق از تجدیدپذیرها سرمایه گذاری ایران برای خرید دکل های حفاری 
با ابلاغ ضوابط و نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه های تجدیدپذیر توسط وزیر 
نیرو، نرخ پایه و شرایط خرید تضمینی برق از نیروگاه های غیر دولتی خورشیدی، 

بادی با ظرفیت حداکثر ۱۰ مگاوات اعلام شد.
به گزارش وزارت نیرو، نرخ پایه و شرایط خرید تضمینی برق از نیروگاه های غیر دولتی 
خورشــیدی، بادی با ظرفیت حداکثر ۱۰ مگاوات، شــامل نیروگاه هــای با ظرفیت ۲۰۰ 
کیلــووات و کمتر ۳۸ هــزار و ۲۰۰ ریال، نیروگاه های با ظرفیــت ۲۰۰ کیلووات تا یک 
مــگاوات، ۳۱ هزار و ۵۰۰ ریال، و نیروگاه های با ظرفیت یک تا ۱۰ مگاوات ۲۸ هزار ریال 

تعیین شده است.
عباس علی آبادی، وزیر نیرو، در نامه ای به ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق )ساتبا(، ضوابط و نرخ خرید تضمینی برق از نیروگاه های تجدیدپذیر خورشیدی، 
بادی، زیســت توده، توربین انبساطی و بازیافت تلفات حرارتی را در راستای حداکثرسازی 
ضریب تحقق نهایی تولید برق از منابع تجدیدپذیر و پاک، مطابق مصوبات هیئت وزیران 
و قوانین مرتبط و پس از تأیید ریاســت جمهوری برای اجرا، ابلاغ کرده است.سید مهدی 
حســینی مدیر کل دفتر برنامه و بودجه عنوان کرد: براســاس این ابلاغیه، ساتبا موظف 
اســت نرخ های جدید خرید تضمینی برق از نیروگاه هــای تجدیدپذیر را اجرایی کرده و 
اقدامات لازم را جهت توســعه این حوزه انجام دهد؛ این تصمیم در راســتای حمایت از 
سرمایه گذاران و توسعه پایدار صنعت برق کشور اتخاذ شده است.وی افزود: نرخ های جدید 
برای خرید تضمینی برق نیروگاه های تجدیدپذیر براساس چارچوب های اقتصادی مدون و 
با هدف ایجاد جذابیت اقتصادی معقول برای سرمایه  گذاران این حوزه با حداقل نرخ بازده 
داخلی ۳۰ درصد تعیین شــده است.بنا بر این گزارش ظرفیت مجاز برای احداث نیروگاه 
بر روی انشعاب، حداکثر دو برابر ظرفیت انشعاب تا سقف ۲۰۰ کیلووات برای نیروگاه های 
خورشــیدی و یک مگاوات برای نیروگاه های بادی با نرخ های یاد شده خواهد بود و البته 
رعایت ملاحظات فنی و حفاظتی مربوط به اتصال به شــبکه برای این نیروگاه ها، پیش از 

عقد قرارداد الزامی است.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران به سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری از 
منابع شــرکت ملی نفت ایران برای خرید ۱۵ دستگاه حفاری خشکی در سال 
جــاری خبر داد و گفت: حدود ۲۰۰ تا 3۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی داخلی این 
شــرکت برای تأمین تجهیزات جانبی مانند پمپ های سیمان کاری و نیتروژن 

اختصاص می یابد.
به گزارش وزارت نفت، مهران مکوندی درباره برنامه های شرکت ملی حفاری برای سال 
۱۴۰۴ اظهار کرد: تمرکز بر افزایش راندمان حفاری و نوســازی ناوگان از اولویت های این 
شــرکت در سال جدید است.وی با بیان اینکه ســرمایه های موجود در این شرکت باید با 
راندمان بالا به کار گرفته شوند، افزود: زمان های غیرمولد )NPT( شرکت ملی حفاری در 
سال گذشته حدود ۲۰ درصد بود که با اعمال مدیریت و تمرکز بر کار، به ۸ درصد کاهش 
یافت و هدف گذاری برای کاهش بیشــتر تا ۳ درصد در سال جاری ادامه دارد.مدیرعامل 
شرکت ملی حفاری از برنامه های گسترده برای نوسازی و بازسازی ناوگان حفاری خبر داد 
و اظهار کرد: تا پایان ســال ۱۴۰۵، روند نوسازی ناوگان حفاری شامل دستگاه های سبک، 
نیمه سنگین، سنگین و فوق سنگین ادامه خواهد داشت، ضمن آنکه دستگاه های فرسوده 
مانند شــهید رجایی و مدرس از رده خارج شــده و جایگزین های جدید با توان ۱۰۰۰ تا 
۳۰۰۰ اسب بخار وارد ناوگان می شــود.مکوندی به سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری از 
منابع نفت ایران برای خرید ۱۵ دستگاه حفاری خشکی در سال جاری اشاره کرد و گفت: 
حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی داخلی شرکت ملی حفاری نیز برای تأمین 
تجهیزات جانبی مانند پمپ های سیمان کاری و نیتروژن اختصاص خواهد یافت.وی با اشاره 
به برنامه ریزی برای حفاری ۱۳۰ تا ۱۵۰ حلقه چاه در سال جاری تأکید کرد: این هدف با 
همکاری کارفرمایان و تمرکز بر سرمایه گذاری محقق می شود، همچنین نگرش به نیروی 
انســانی و تجهیزات به عنوان عوامل کلیدی در افزایش راندمان حفاری مورد توجه است.

مدیرعامل شــرکت ملی حفاری اظهار کرد: با تلاش های انجام شــده و برنامه های پیش رو 
امیدواریم راندمان حفاری بهبود یابد و اهداف تعیین شده برای سال های ۱۴۰۴ محقق شود.


